
 

 
 

 

 

 

 

Lista e hollësishme e shërbimeve që ofrohen-lëshohen nga Drejtoritë Komunale të Komunës së 

Rahovecit 

 

Kjo lisë është përgatitur duke u bazuar në shkresën e Agjencisë për Informim dhe Privatësi (AIP), 

pikës 8 nënpikës f (lista e hollësishme e shërbimeve që ofron institucioni publik si: licenca, leje, 

autorizime, certifikata, vërtetime apo shërbime publike tjera të Udhëzuesit për Përmbajtjen e Faqeve 

të Internetit të Institucioneve Publike të përgatitur nga AIP-i.  

 

Nr Drejtoria që e lëshon 

dokumentin 

Zyrtari/ja që e 

lëshon 

dokumentin-

Pozita e punës 

Emri i dokumentit Pagesa 

(€) 

Koha e 

pritjes 

 Drejtoria për Gjeodezi, Kadastër dhe 

Pronë (DGJKP) 

    

1 DGJKP  Pranim dorëzimin e lëndëve   

2 DGJKP Kapllan Gashi 

Menaxher i 

Kadastrit 

Regjistrimin e paluajtshmërive, 

hipotekave, barrave tatimore 

Varësis

ht prej 

lëndës 

15 ditë 

3 DGJKP Kapllan Gashi 

Menaxher i 

Kadastrit 

Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Nxjerrja e aktvendimeve dhe 

konkluzave 

Varësis

ht prej 

lëndës 

15 ditë 

30 ditë 

4 DGJKP Kapllan Gashi 

Menaxher i 

Kadastrit 

Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Udhëzimi i palëve Pa 

pagesë 

Çdo ditë 

5 DGJKP Kapllan Gashi 

Menaxher i 

Kadastrit 

Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Dhënia e këshillave juridike Pa 

pagesë 

Çdo ditë 

6 DGJKP Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Përpunimi i lëndëve në Sistemin 

Informativ Kadastral të tokave të 

Kosovës (SIKTK) 

Pa 

pagesë 

Brenda 

ditës 

7 DGJKP Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Zhvillimi i procedurave 

administrative të uzurpimit 

arbitrarë të pronës publike 

Pa 

pagesë 

30 ditë 

 

Republika e Kosovës 

Republika Kosovo / Republic of Kosovo 

Komuna e Rahovecit 

Opština Orahovac/Municipality Rahovec 

 

 

 



8 DGJKP Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Zhvillimi i procedurës së 

shpronësimit 

Pa 

pagesë 

30 ditë 

9 DGJKP Muharrem 

Metbala  

Elma Shehu 

Procesimi i punëve gjeodezike Varësis

ht prej 

lëndës 

15 deri 

në 30 ditë 

10 DGJKP Muharrem 

Metbala  

Elma Shehu 

Regjistrimi i ndarjeve, bashkimit 

të parcelave etj. 

Varësis

ht prej 

lëndës 

15 deri 

në 30 ditë 

11 DGJKP Miftar Krasniqi, 

Nesimi Sharku 

Historitë e parcelave Pa 

pagesë 

15 deri 

në 30 ditë 

12 DGJKP Miftar Krasniqi Uzurpime, Matjet  gjeodezike për 

nevoja zyrtare, 

Pa 

pagesë 

30 ditë 

13 DGJKP Kapllan Gashi 

Menaxher i 

Kadastrit 

Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Lëshimi i certifikatave të pronës 5 Brenda 

ditës 

14 DGJKP Kapllan Gashi 

Menaxher i 

Kadastrit 

Nazmi Krasniqi 

Zyrtar i lartë për 

prona 

Lëshimi i certifikatës që nuk ka 

pronë  

4 Brenda 

ditës 

      

 


